
 

 

 
   

 
 

BUU besluttede den 12. august 2020 skolestrukturerne i forbindelse med 

nye skoler i Valby, på Nørrebro, i Ørestad og i Nordhavn. Notatet giver en 

status på implementering og forberedelser af de nye strukturer i Valby, 

Ørestad og på Nørrebro. Den nye skole i Nordhavn er i den indledende 

del af planlægningsfasen, og de kommende skoler, som den 

førstkommende skoler vil knytte an til, følger først om en årrække. 

Således er implementeringen endnu ikke i gang.  
  

Valby 

Ny struktur 

Ved skolestart 2022 bliver Lykkebo Skole og Kirsebærhavens Skole til én 

fælles skole med 0.-9. klasse på begge skoleafdelinger og med fælles 

skoledistrikt. I 2027 vil den nye skoleafdeling ved Torveporten stå klar 

ifølge planen, og den bliver en del af den nye fælles skole. De to 

eksisterende skoler skal tilpasses/ombygges mhp. at huse 0.-5. klasse i 

den nye skolestruktur, når afdelingen ved Torveporten står klar og kan 

danne rammen om 6.-9. klasse. 

 

Placeringen af fritids- og juniorklub følger skoleafdelingernes klassetrin. 

Dvs. at fritidsklubben for 4.-5. klasse vil være placeret på eller i nærheden 

af basisafdelingerne, og juniorklubben for 6.-7. klassetrin vil være 

placeret på Torveporten. På samme matrikel vil ungdomsklubben for de 

14-18-årige etableres. 

 

Nyt skolenavn 

Implementeringsforberedelserne er i gang i Valby. Der er fx gennemført 

en navnekonkurrence mhp. at finde navnet til den nye fælles skole. 

Borgere i lokalområdet blev opfordret til at deltage, og eleverne på 

skolerne arbejdede med at finde navneforslag.  Dommerpanelet bestod 

af elev- og lærerrepræsentanter, skolebestyrelserne, lokaludvalget og 

Jesper Christensen. Pt. afventes tilbagemelding fra Vejnavnenævnet, 

hvorefter det nye navn kan offentliggøres.  

 

Ledelsesstruktur 

Ledelsesstrukturen på Lykkebo Skole og Kirsebærhavens Skole er 

justeret mhp. at styrke ledelsen under implementeringen af den nye 

struktur. Søren Friis er skoleleder for de to skoler. På begge skoler er der 

pt. ansat en souschef, en afdelingsleder og en KKFO-leder samt en 
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souschef og en KKFO-leder i Kirsebærhuset, der huser 

specialklasserækken på Kirsebærhavens Skole. Derudover er der en 

ansættelsesproces i gang mhp. ansættelse af en pædagogisk 

afdelingsleder, som indtil videre skal arbejde på tværs af de to skoler. 

 

Når den fælles skole træder i kraft tilpasses ledelsen. Ledelsen vil fra 

skolestart 2022 bestå af skolelederen og en souschef og herudover to 

afdelingsledere og en KKFO-leder på hver af de to skolematrikler. Hertil 

kommer Kirsebærhusets ledelse. Afdelingen på Torveporten vil ifølge 

planen også få to afdelingsledere, lige som de to basisafdelinger.  

 

Ændringerne i ledelsesstrukturen vil understøtte integreringen og 

fællesskabet på tværs af de forskellige afdelinger.  

 

Indskrivning  

I forbindelse med forberedelserne af den nye fælles skole har 

skoleledelsen i samarbejde med skolebestyrelsen formuleret 

retningslinjerne for indskrivning af elever. Retningslinjerne følger Børne- 

og Ungdomsforvaltningens gældende indskrivningscirkulære 2021/22, 

der også er gældende for den nye skole.  

 

I juni 2021 får BUU fremlagt forslag til distriktsændring mhp. nyt fælles 

skoledistrikt, og i november 2021 kan forældre til skolestartende børn 

indskrive deres barn på den nye fælles skole. Det er ikke muligt at vælge 

mellem de to skoleafdelinger. Klassedannelsen vil ske ved, at klasserne på 

tværs af de to matrikler fyldes, inden skolen etablerer nye klasser. Det er 

i overensstemmelse med skolernes nye budgetmodel. Skoleledelsen vil 

fordele eleverne på de to matrikler ud fra følgende hensyn i prioriteret 

rækkefølge: 
1) Søskendebørn  

2) Afstandskriterium 

3) Ønsker fra familierne 

Retningslinjerne for indskrivningen giver skolen en fleksibilitet ift. at 

danne klasser på de to matrikler. Samtidig tages der hensyn til familiernes 

behov.   

 

Kommunikation 

Der arbejdes målrettet med kommunikationen om ændringerne og 

tilblivelsen af den nye fælles skole. Det er vigtigt at få budskabet ud om 

skolens nuværende og kommende styrker. Og få formidlet et tydeligt 

billede af en attraktiv skole til fx forældre til kommende og nuværende 

elever til trods for byggesager mv. Kommunikationen skal understøtte at 

så mange som muligt i skolens distrikt vælger skolen til. Der har været 

artikler i lokalavisen og på skolens hjemmeside og skolen udsender 

månedligt nyhedsbreve til forældre og personale. Samtidig arbejdes på 

en strategi for kommunikationen fremadrettet samt en konkret plan, hvor 

flere kanaler og vinkler tages i brug. 
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Inddragelse og fællesmøder 

Samarbejdet på tværs af Lykkebo Skole og Kirsebærhavens Skole er i 

gang. Fx holder skolebestyrelserne fællesmøder med jævne mellemrum. 

Derudover er der eksempler på fælles pædagogiske dage og workshops, 

hvor lærere og pædagoger på tværs af skolerne samles og bl.a. drøfter 

samarbejdsmuligheder ifm. den nye fælles skole. Der vil fra det 

kommende skoleår blive afholdt fællesmøder for årgangsteamsne fra 

begge skoler. Derudover vil der i skoleåret 2021/2022 blive skruet op for 

inddragelsen af personalet og skolebestyrelserne i forberedelserne frem 

mod skolestart 2022.  

 

Byggesag 

Der er tale om en kompleks og sammensat byggesag fordelt på flere 

matrikler og med flere afhængigheder. Planlægningen af byggeriet er i 

gang, og det er Byggeri København, der varetager projektledelsen. 

Byggeri København har sendt projektet i udbud mhp. at finde rådgiver. I 

perioden frem til rådgiveren er fundet i løbet af efteråret, vil en 

inddragelse af skolen finde sted. Inddragelsen skal være med til at kaste 

lys over emner som udearealer, bevægelsesprofil, en eventuel 

årgangstilgang mv. Inputtene skal bruges i byggesagen, hvor brugerne 

også fremover vil blive inddraget efter behov.  

 

 

Ørestad  

Ny struktur 

BUU besluttede i august 2020 at oprette et fælles skoledistrikt i Ørestad. 

Det fælles skoledistrikt er en femårig forsøgsordning, som giver 

mulighed for en mere effektiv klassedannelse, der skal bidrage til at løse 

områdets kapacitetsudfordringer. Forsøgsordningen gælder fra 

skoleåret 2021/2022 og omfatter Kalvebod Fælled Skole, Skolen på 

Hannemanns Allé, Ørestad Skole og på sigt den kommende skole i 

Vejlands Kvarter.  

 

Indskrivning til skolestart 2021 

I november 2020 blev den første skoleindskrivning til det nye 

skoledistrikt gennemført. I alt blev 224 børn indskrevet på skolerne i 

distriktet. Kalvebod Fælled Skole og Ørestad Skole har hver indskrevet tre 

børnehaveklasser, og Skolen på Hannemanns har indskrevet fire 

børnehaveklasser. Det betyder, at alle skoler holder sig inden for deres 

fastsatte kapacitet, hvilket var formålet med implementeringen af det 

fælles skoledistrikt. Det fælles skoledistrikt har således givet en bedre 

kapacitetsudnyttelse og sikret, at skolerne ikke indskriver flere børn end 

de har plads til.  

 

Det har ikke været muligt at imødekomme alle forældreønsker, og særligt 

Skolen på Hannemanns Allé, som er under tidlig opstart og placeret i 

midlertidig kapacitet, har ikke været ønsket af mange forældre. Det 

betyder, at en forholdsvis stor andel af børn er blevet optaget på Skolen 
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på Hannemanns Allé, selvom det ikke har været forældrenes 1. prioritet. I 

alt har skoler og forvaltning modtaget syv klager over 

skoleindskrivningen, som alle har omhandlet Skolen på Hannemanns 

Allé.  Det forventes dog, at skolens attraktivitet vil stige betydeligt, når 

skolen rykker ind i selvstændige pavilloner fra næste år, og efterfølgende 

når skolebyggeriet står færdigt – forventeligt i 2023/2024.     
 

Fordeling af tilflyttende elever 

Der er blevet fastsat en procedure for fordeling af tilflyttende elever i 

Ørestad. Fordelingsproceduren følger principperne bag 

indskrivningsreglerne til børnehaveklassen og hensigten bag 

forsøgsordningen. Det vil sige, at tilflyttende elever til det fælles 

skoledistrikt fordeles på baggrund af forældreønske, skolernes kapacitet 

og afstand til skole. Som udvalget traf beslutning om den 12. august 

2020, så er alle tilflyttende elever sikret en plads på en skole indenfor 1,5 

km af deres bopæl.  

 

Opstart af Skolen på Hannemanns Allé 

Oprettelsen af Skolen på Hannemanns Allé som en selvstændig skole er 

blevet fremrykket. Det betyder, at skolen oprettes som en selvstændig 

skole fra skoleåret 2021/2022. Skolen er i øjeblikket under tidlig opstart 

og hører administrativt under Kalvebod Fælled Skole.  

 

Skoleoprettelsen medfører, at der oprettes en 2. og 3. årgang på skolen, 

som tilflyttende elever kan fordeles til, hvilket vil mindske 

kapacitetspresset på Kalvebod Fælled Skole og Ørestad Skole. Samtidig 

giver skoleoprettelsen mulighed for at imødekomme det lokale ønske 

hos forældrerepræsentanterne fra Skolen på Hannemanns Allé, som 

ønsker at være en selvstændig skole med egen skolebestyrelse.  

 

 

Nørrebro  

Ny struktur 

I 2026/2027 får Guldberg Skole en ny afdeling i De Gamles By, hvor 

skolens 5.-9.-klasser skal være. Skolens nuværende matrikler på 

Sjællandsgade og Stevnsgade vil til den tid huse henholdsvis 0.-2. 

klassetrin og 3.-4. klassetrin og tilhørende KKFO. Det har 

skolebestyrelsen og skoleledelsen besluttet på baggrund af input fra 

elevråd og personale fra skole, KKFO og klub. Fordelingen giver 

mulighed for at målrette rammerne mest muligt ift. de forskellige 

aldersgrupper. Samtidig undgås en eventuel ”A- og B-afdeling”, hvor 
den ene bliver mere populær end den anden.  

 

Fritids- og juniorklub vil være placeret på matriklen i De Gamles By, der 

også vil rumme ungdomsklubben, som vil ligge adskilt fra skolen. Det er 

en fordel at samle fritids- og juniorklubben på samme matrikel ift. 

udnyttelse af kvadratmeter og mulighed for at skabe gode faciliteter. Det 

har klubben i forvejen gode erfaringer med.    
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Byggesag 

Byggeri København varetager projektledelsen af byggesagen. 

Planlægningen af den nye skoleafdeling i De Gamles By er i gang, og det 

gælder også tilpasningerne og helhedsrenoveringerne af faciliteterne på 

Stevnsgade og Sjællandsgade. Hele skolen skal genhuses som et led i 

byggesagen. Der arbejdes pt. med forskellige løsninger for genhusning 

af udskolingsfaglokaler og klubben. Skolebestyrelse, personale og elever 

inddrages i arbejdet med at finde en egnet løsning. Også fremadrettet i 

byggesagen vil brugerne blive inddraget efter behov.  

 

Kommunikation 

Skolens byggesag præger skolen og vil gøre det i en årrække fremover, 

lige som det er tilfældet i Valby. Det betyder, at en gennemsigtig og 

rettidig kommunikation til skolens nuværende og kommende 

interessenter er vigtig, for at skolen kan tiltrække og fastholde elever og 

deres forældre. Der kommunikeres pt. primært ved hjælp af 

nyhedsbreve, og samtidig udarbejdes en kommunikationsstrategi med 

en tilhørende konkret plan for kommunikationsgrebene fremadrettet. 

Strategien baseres bl.a. på inddragelse af lærere, pædagoger og skolens, 

klubbens og KKFO’ens ledelser. 


